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Innledning 

Denne saken ble behandlet i Forskningsutvalget 20. januar 2026 (sak 3/26), og legges nå frem 

for Fakultetsstyret til orientering.  

Forskningsutvalget og fakultetsstyret skal bli forelagt en rapport om fakultetets bidrags- og 

oppdragsfinansierte aktiviteter (BOA) to ganger i året. Rapporten skal i første rekke gi en 

oversikt over fakultetets BOA-inntekter, prosjektportefølje og søknadsinitiativer. 

Et hovedpunkt siden forrige rapportering (jf. FU-sak 26/25), er at fakultetet er blitt innvilget 16 

nye prosjekter. Fakultetet koordinerer 6 av disse og er partner i 10 (se tabell 2 og 3 for en 

komplett oversikt). En nærmere omtale av de nye prosjektene følger i avsnittene under. Ellers 

var fjoråret preget av særs høy aktivitet med til sammen 42 søknadsinitiativ, hvorav 19 med 

fakultetet som koordinator.1  

For øvrig vises det til fakultetets strategiplan for 2023 – 2030 og handlingsplan for forsking 

2026 – 2027 

 

Fakultetets BOA-inntekter 

De samlede BOA-inntektene i 2025 utgjorde rundt 13 % av fakultetets totalbudsjett. 

Sammenlignet med tidligere år er dette en økning, men likevel lite sammenlignet med de fleste 

andre fakultet ved UiB. Fakultetet har imidlertid som ambisjon å øke andelen av BOA-inntekter 

ytterligere i årene fremover. 

Som tabellen under viser, var inntektene fra BOA i 2025 på ca. NOK 26,5 millioner, som er en 

betydelig økning sammenlignet med året før. Fakultetet forventer en ytterligere økning i 

inntektene i 2026, som en kombinasjon av igangværende prosjekter og tildeling av nye. 

  

 
1 Blant de 19 innsendte søknadene er 4 sendt inn på nytt til andre utlysinger etter å ha fått avslag i første 

søknadsrunde (alle til Norges forskningsråd). 

https://www.uib.no/jur/101186/strategi-det-juridiske-fakultet-2023-2030
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/91-25_handlingsplanar_2026-2027_2.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/91-25_handlingsplanar_2026-2027_2.pdf


 

 

Tabell 1: BOA-inntekter 2020 – 2026 (i NOK 1 000) 2 

 

 

Finansieringskilder 

Som vist i tabell 1, har inntektene fra Norges forskningsråd i den siste femårsperioden vært 

økende, og vil ifølge prognosen være den desidert viktigste inntektskategorien i 2026. Det 

forventes at Norges forskningsråd vil være en viktig søknadsarena for fakultetet også de 

kommende årene. 

Når det gjelder inntektene fra EU, har fakultetet en ambisjon om at disse inntektene skal økes 

i årene framover som et resultat av en målrettet satsing på ERC-prosjekter og deltakelse i 

prosjekter som er knyttet til de store samfunnsutfordringene (Horizon Europe, Pillar 2). 

Fakultetet fikk sin første ERC-søknad i 2024 (ERC Consolidator Grant) og har for tiden én 

ERC Starting Grant til behandling. I sistnevnte kategori er det et klart potensiale for flere 

søknader (og tilslag) fra fakultetet, særlig om det arbeides strategisk med det fra 

fakultetsledelsen og forskergruppeledernes side med tanke på å bygge opp kandidater. 

I kategorien «Andre inntekter» inngår blant annet midler fra offentlig sektor (departement og 

direktorat),3 Akademiaavtalen (samarbeidsavtalen mellom UiB og Equinor), midler fra fond og 

legater (eksempelvis Meltzerfondet) og fram til 2022, også betydelige midler fra Trond Mohn 

forskningsstiftelse. 

 

 

 
2 Tabellen viser regnskapsførte tall for perioden 2020 – 2025, mens tallene for 2026 er prognoser. I tallene inngår 
forskningsprosjekt, oppdragsprosjekt og driftsprosjekt (midler til reiser/opphold, såkornsmidler m.m.) 
3 Inntektene fra departement og direktorat gjelder både bidragsprosjekter (forskerprosjekt) og oppdragsprosjekter. 
Oppdragsprosjekter, som er mva-pålagte, er fullfinansierte prosjekter hvor det også inngår en fortjeneste 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

EU 621 297 0 862 1 654 3 507 4750

Andre 8 438 10 601 13 706 14 004 12 113 9 761 10968

NFR 4 029 4 398 5 862 7 547 8 023 13 229 14850

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

NFR Andre EU



 

 

Prosjektporteføljen 

Nye prosjekter 

Fakultetet har i 2025 fått innvilget 6 søknader der fakultetet er koordinator (jf. tabell 2). Av disse 

har 4 rekrutteringsstillinger, mens én består av nettverksmidler og én i form av en 

førsteamanuensis II-stilling. Til sammen utgjør disse BOA-inntekter på ca. 25,5 millioner 

kroner. Tematisk er de nye prosjektene knyttet til strafferett, sikkerhetsrett, klima- og energirett, 

finansrett, EU/EØS-rett, folkerett og arbeidsrett, som gjenspeiler den faglige bredden i 

forskningen ved fakultetet. 

Prosjektet FoReNS (Folkerettslige rammer for nasjonal sikkerhetsrett) skal kartlegge og 

analysere hvilke folkerettslige normer og rettsstatlige prinsipper som påvirker statens 

handlingsrom innen nasjonal sikkerhet, og hvordan disse reglene kan anvendes i forsvars- og 

sikkerhetspolitikk. Prosjektet, som starter opp i vår og har en varighet på tre år, er finansiert av 

Forsvars- og beredskapsdepartementet. I prosjektet inngår finansiering av en (navngitt) 

postdoktorstilling. 

IMPROVE (Enhancing Norway’s Financial Market through Improved Regulation of Covered 

Bonds and Mortgage Securitisation) vil kartlegge det nåværende juridiske rammeverket for 

bankers finansiering og boliglånsfinansiering for forbrukere og bedrifter og videreutvikle og 

forbedre den norske reguleringen av den voksende søylen innen finansiering av norske 

finansinstitusjoner: obligasjoner med fortrinnsrett og verdipapirisering av boliglån. Prosjektet 

har også en sentral EU/EØS-rettslig dimensjon. Prosjektet, som starter opp i vår og har en 

varighet på fire år, er finansiert av Finansmarkedsfondet. I prosjektet inngår blant annet 

finansiering av en (navngitt) postdoktorstilling. 

INCLUDE (Inclusive Educational Rights: Balancing Rights of Violent Children, Their Peers and 

Educators), er et kompetanse- og samarbeidsprosjekt med Bergen kommune (byrådsavdeling 

for barnehage og skole) og Forandringsfabrikken. Hovedmålet er å utvikle det juridiske 

rammeverket for håndtering av elever som opptrer voldelig for å innlemme, balansere og 

effektivt implementere elevers og læreres utdanningsrettigheter, legge til rette for 

tverrsektorielt samarbeid og integrere brukeropplevelser for å fremme trivsel og inkludering 

gjennom et trygt lærings- og arbeidsmiljø. Prosjektet, som starter opp i vår og har en varighet 

på fire år, er finansiert av Norges forskningsråd. I prosjektet inngår blant annet finansiering av 

en (navngitt) postdoktorstilling.  

Det er et stort rettsvitenskapelig forskningsbehov når det gjelder temaet advokaters 

uavhengighet. Det er sentralt å få klarlagt og presisert prinsippets rekkevidde og innhold, og 

hva som er begrunnelsen for advokaters uavhengighet som et grunnleggende 

rettsstatsprinsipp. Etter søknad til Espelands legat til fremme av en fri og uavhengig 

advokatstand og Advokatforeningen, har fakultetet fått midler til en ph.d.-stilling som skal 

forske på dette temaet. Prosjektet har i utgangspunktet en varighet på tre år. 

Utviklingen av havvind aktualiserer en rekke folkerettslige spørsmål av en grunnleggende 

natur spesielt knyttet til havrett og miljørett som er fagområder som behøver styrking i lys av 

geopolitiske og sikkerhetspolitiske endringer globalt. Fakultetet har et sterkt og voksende 

fagmiljø innen klima-, energi- og miljørett der blant annet midler fra Akademiaavtalen har bygd 

opp det energirettslige feltet og kompetanse innen havvind. Dette feltet blir nå ytterlige styrket 

med en førsteamanuensis II-stilling, med midler fra Akademiaavtalen. Prosjektet har en 



 

 

varighet på fire år og har tittelen «Regulatorisk utvikling for havvind – folkerettslige 

perspektiver». 

I tillegg har fakultetet fått tildelt nettverks- og mobilitetsmidler fra Nordic Energy Research, 

(NordForsk). Prosjektet, som har tittelen «Governance Frameworks for the Nordic Energy 

Transition Area», er et samarbeid med Universitetet i Gøteborg (School of Business, 

Economics and Law), Åbo Akademi og Universitetet i København. Nettverket har i underkant 

av 70 tilknyttede forskere og eksterne interessenter for å styrke mobilitet og forskningsnettverk 

innen styring og regelverk av offshore energi og for å posisjonere Norden som ledende innen 

dette feltet. 

Fakultetets nye forskningssenter for klima-, energi- og bærekraftsrett, COAST, er partner i et 

nytt senter for forskningsdrevet innovasjon (SFI), koordinert av NTNU. Senteret skal forske på 

kjernekraft som nullutslippsteknologi for skipsfart, med mål om å utvikle, teste og skalere 

løsninger for kommersiell bruk. Senterets varighet er 2026-2033. Fakultetets andel av 

finansieringen er på over NOK 12 millioner som blant annet skal dekke to rekrutteringsstillinger 

og to professor II-stillinger. Senteret er finansiert av Norges forskningsråd. 

Fakultetet er også partner i to nye nasjonale forskningssentre for kunstig intelligens, nærmere 

bestemt «TRUST – The Norwegian Centre for Trustworthy AI» koordinert av UiO, SINTEF og 

Norsk Regnesentral og «AI Centre for the Empowerment of Human Learning (AI LEARN)», 

koordinert av Det psykologiske fakultet, UiB og NTNU.  

TRUST har som mål å utvikle et tverrfaglig kunnskapsgrunnlag for utvikling av trygg, rettferdig 

og ansvarlig KI. Senteret skal forske på teknologi, samfunnskonsekvenser og innovasjon i tett 

samarbeid med akademia, forskningsinstitutter, næringsliv, offentlig sektor og sivilsamfunn. 

Senteret har en varighet på 5 år. Fakultetets andel av finansieringen er på ca. NOK 7,5 

millioner. Det inngår to ph.d.-stillinger til fakultetet hvorav den ene er finansiert av Norges 

forskningsråd. 

Målet med AI LEARN er å utvikle ny kunnskap om hybrid intelligens og å skape løsninger som 

sikrer en bærekraftig, inkluderende og ansvarlig integrering av kunstig intelligens i samfunnet. 

Kunnskapen fra AI LEARN skal tas i bruk i utdanning og opplæring, i skole, arbeidsliv og i 

samfunnet ellers. Senteret har en varighet på 5 år. Fakultetets andel av finansieringen er på 

ca. NOK 6,5 millioner. Det inngår to ph.d.-stillinger til fakultetet hvorav den ene er finansiert av 

Norges forskningsråd. 

Det vises ellers til tabell 2 og 3 for en komplett oversikt over innsendte søknader og status for 

disse. 

 

Avslag og tilslag - status 

Av søknadene som er ferdigbehandlet, og der fakultetet er koordinator, er tilslagsprosenten på 

354. Dette er lavere enn året før (der 4 av 5 søknader ble innvilget), men er likevel et svært 

godt resultat. Det arbeides systematisk med å øke søknadskvaliteten. For å øke 

 
4 Tilslagsprosenten for søknader der fakultetet er med som partner, er p.t. 50 % (20 søknader som er 

ferdigbehandlet, hvorav 10 har fått tilslag). 



 

 

søknadskvaliteten og tilslagsprosenten, bygger fakultetet videre på anbefalingene i rapporten 

«Styrket eksternfinansiering ved UiB», oppsummert slik: 

• Utvikle og bevare en god søknadskultur 

• Økt mobilisering av nye søkere og erfarne søknadsskrivere 

• Treffsikker bruk av insentiver 

• Tilstrekkelig administrativ støtte i søknads- og driftsfase 

• Strategisk og langsiktig planlegging 
 

Dette er områder som fakultetsledelsen, i tett samarbeid med fakultetets BOA-team har jobbet 

systematisk med de siste årene. Det er heller ingen motsetning mellom anbefalingene og 

strategien fakultetet har lagt for forskningsfeltet i strategiplanen som gjelder til 2030. Det er 

også tatt ytterligere grep i form av etableringen av en ressursgruppe, der BOA-relevant 

administrativt personale vil arbeide sammen med utvalgte forsker med relevant erfaring fra 

eksternfinansiering, for å bygge institusjonell kunnskap og kompetanse. I tillegg til 

forskningsdekanen og fakultetets BOA-team, består gruppen av professorene Eirik Holmøyvik, 

Anna Nylund, Linda Gröning, Synne Sæther Mæhle og Ignacio Herrera Anchustegui. 

For å styrke den rettsvitenskapelige forskningen, lyste forskningsrådet i fjor høst ut midler til 

forskerprosjekt med en samlet ramme på NOK 60 millioner. Forskningsrådet mottok 34 

søknader, hvorav 5 ble innvilget. De 6 søknadene som ble sendt fra fakultetet, fikk alle avslag.  

Igangværende prosjekter 

Fakultetet har per 1. januar 2026 42 eksternfinansierte forskningsprosjekter. Av disse 
koordineres 26 av fakultetet, mens fakultetet for tiden er partner i 16. Dette er en største 
prosjektporteføljen av eksternfinansierte prosjekter noen gang ved fakultetet.5 

 

Som omtalt i tidligere BOA-rapporter, gjenspeiles den faglige bredden i forskningen ved 

fakultetet også i BOA-porteføljen. Flertallet av forskergruppene har ett eller flere prosjekter 

som knytter seg til deres område. Det er en overvekt av prosjekter med tyngde innenfor 

offentlig rett, noe som må sees i sammenheng med hvilke temaer som prioriteres av de store 

finansieringskildene. 

Klima- og energirett et viktig tematisk område med flere pågående prosjekter. Området er også 

fremhevet som ett av tre faglige tyngdepunkt i fakultetets strategiplan. Fakultetets prosjekter 

innenfor temaområdet kan ses i sammenheng med det sterke tverrfaglige miljøet ved UiB og 

den sentrale satsingen på klima og energiomstilling som har pågått over flere år. COAST Law 

Center ved fakultetet, som ble opprettet i fjor, forvalter store deler av den stadig voksende 

prosjektporteføljen inne klima- og energirett, som blant annet prosjektene HyValue, 

ImpactWind, NorthCarb, Cofund SEAS og de nye prosjektene Sustainable Applied and 

Industrialized Nuclear Technology (koordinert av NTNU) og Governance Frameworks for the 

Nordic Energy Transition Area. 

Et annet viktig tematisk område er strafferett og straffansvar (herunder psykisk syke lovbrytere 

og barn som begår kriminalitet). Dette miljøet er organisert i forskergruppen for rett, filosofi og 

 
5 I tillegg kommer et større omfang av driftsprosjekter (midler til reiser, seminarer, konferanser m.m.) med 

finansiering blant annet fra Meltzerfondet, forskergruppemidler, UiB-strategiske satsinger. 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/styrk_uib_2025_0.pdf


 

 

psykisk helse, som blant annet samler de store prosjektene DIMENSIONS, CHILDCRIM, 

PROTECT, COMPLEX, EXPUN og det nye prosjektet INCLUDE. 

Med CENTENOL og prosjektene LaW-BALANCE og “Styrking av trygderettlig/EØS-rettslig 

forskning og kompetanseutvikling” har fakultetet også gjennom ekstern finansiering styrket 

forskningsinnsatsen på EU/EØS-rett og internasjonal retts innvirkning på norske forhold.6 

Prosjektet om trygderettslig/EØS-rettslig forskning har fått ytterligere finansiering for perioden 

2025 – 2029 (ca NOK 1,8 millioner) fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet og har styrket 

prosjektportefljen innen dette området med det nye prosjektet IMPROVE. 

 

Innsendte søknader 

I perioden november 2024 til og med desember 2025 har fakultetet sendt 20 søknader om 

ekstern finansiering av forskningsprosjekt der fakultetet har rollen som koordinator. Blant annet 

ble 13 av disse sendt til Norges forskningsråd (inkludert Finansmarkedsfondet), to til EU (ERC 

Starting Grant og personlig postdoktor – MSCA PF) og én til Trond Mohn forskningsstiftelse. 

Ellers vises det til tabell 2 for en komplett oversikt over innsendte søknader der fakultetet har 

rollen som koordinator. 6 av søknadene er som tidligere nevnt blitt innvilget, 3 er under 

behandling, og 11 har fått avslag.  

I tillegg har fakultetet deltatt i 23 søknader som partner, primært med Norges forskningsråd 

som finansieringskilde, blant annen en søknad om Senter for fremragende forskning, 

koordinert av Det medisinske fakultet (UiB), i tillegg til to sentre for bærekraftig arealbruk, 

koordinert av henholdsvis Institutt for biologi (UiB) og Havforskningsinstituttet. I rundt 

halvparten av alle søknadene inngår det rekrutteringsstillinger til fakultetet, som er i tråd med 

ambisjonene. I de andre søknadene der fakultetet deltar som partner, handler det først og 

fremst om å få finansiert deler av forsknings- og undervisingstiden til mindre faglige leveranser 

i prosjektene.  

Av de 23 innsendte søknadene, er 10 blitt innvilget, 3 er under behandling og 10 har fått avslag. 

Tabell 3 viser en oversikt over innsendte søknader der fakultetet har rollen som partner.  

 

Tabell 2: Innsendte søknader koordinert av fakultetet november 2024 – desember 2025 

Tittel Finansieringskilde Program Søkt 
beløp 
(i NOK 
000)  

Status 

Advokaters 
uavhengighet 

Espelands legat / Den norske 
advokatforening 

   4 405 Innvilget 

FoReNS - Folkerettslige 
Rammer for nasjonal 
sikkerhetsrett 

Forsvars- og 
beredskapsdepartementet 

Forskerprosjekt   4 432 Innvilget 

 
6 CENTENOL og LaW-BALANCE er finansiert av Norges forskningsråd, mens «Styrking av trygderettslig/EØS-

rettslig forskning og kompetanseutvikling” er finansiert av Arbeids- og inkluderingsdepartementet. 



 

 

Nordic offshore energy 
transition and 
transformation 

Nordic Energy Research Mobility, Exchange 
and networkning 

  1 300 Innvilget 

Regulatorisk utvikling 
for havvind - 
folkerettslige 
perspektiver 

Akademiaavtalen Ekstraverv   1 200 Innvilget 

Enhancing Norwayʼs 
Financial Marked 
through Improved 
Regulation of Covered 
Bonds and Mortgage 
Securitisation 
(IMPROVE) 
 

Norges 
forskningsråd/Finansmarkedsfondet 

Spesialutlysing 
Forskerprosjekt 

  6 000 Innvilget 

Inclusive Educational 
Rights: Balancing 
Rights of Violent 
Children, Their Peers 
and Educators 
(INCLUDE) 
 

Norges forskningsråd Velferd og 
utdanning 
 
(Kompetanse- og 
samarbeidsprosjekt) 

  8 109 Innvilget 

Beyond One-Size-Fits-
All: Rethinking EUDR 
Governance (RE-EUDR) 

EU Horizon Europe MSCA PF   3 500 Under behandling 

Breaking the Cycle: 
Criminal justice 
responses to young 
offenders who are 
previous victims of 
domestic violence 
(Break) 

Norges forskningsråd Kompetanse- og 
samarbeidsprosjekt 

11 300 Under behandling 

The Legal Imaginaries 
and the Experiential 
Realities of 
Rehabgrative 
Punishment 

Horizon Europe ERC StG 17  500   Under behandling 

Stability and financial 
markets: Improving 
financial market 
regulation to secure a 
well-functioning 
democracy and rule of 
law (IMPROVE) 

Norges forskningsråd Forskerprosjekt 
(jussutlysing) 

10 260 Avslag 

Samfunnssikkerhets- 
og 
beredskapsinnovasjon 
(RETTMOT) 

Norges forskningsråd Innovasjonsprosjekt 21 000 Avslag 

Rethinking 
Competition Law for a 
Changing Europe 
(ReComp) 

Norges forskningsråd Forskerprosjekt 
(jussutlysing) 

12 000 Avslag 

Beyond Formal Courts: 
The Rule of Law and 
Access to Justice in 
Functional Courts 
(Beyond) 

Norges forskningsråd Forskerprosjekt 
(jussutlysing) 

12 000 Avslag 

Norwegian Fiscal 
Sovereignty and EEA 
Law (NoRFsea) 

Norges forskningsråd Forskerprosjekt 
(jussutlysing) 

12 000 Avslag 



 

 

Norwegian Fiscal 
Sovereignty and EEA 
Law – Challenges for 
Welfare Financing 
(WELFIN) 

Norges forskningsråd Velferd og 
utdanning 
 
Forskerprosjekt 

12 000 Avslag 

Aquaculture and New 
Regulations on 
Environmental 
Flexibility in Planning 
and Management 
(FLEXIPLANNING) 

Norges forskningsråd Forskerprosjekt 
(jussutlysing) 

12 000 Avslag 

Aquaculture and New 
Regulations on 
Environmental 
Flexibility in Planning 
and Management 
(FLEXIPLANNING) 
 

Norges forskningsråd Klima og miljø 
 
Forskerprosjekt 

12 000 Avslag 

Nordic Domestic 
Violence: The Criminal 
Law Responses (NO-
DOV) 
 

Norges forskningsråd Velferd og 
utdanning 
 
Forskerprosjekt 

12 000 Avslag 

Breaking Barriers for 
an Inclusive Working 
Life: Exploring the 
Toolbox of Labour Law 
in the Face of 
Population Ageing (BB-
4-INCLUSION) 
 

Norges forskningsråd Velferd og 
utdanning 
 
Forskerprosjekt 

12 000 Avslag 

Creating an 
Overaching Planning 
Framework for the 
Norwegian Sea 
(FRAMEOcean) 

Trond Mohn forskningsstiftelse Starting Grant 
 
Forskerprosjekt - 
tidlig karriere 

   8 278 Avslag 

 

 

  

 

Tabell 3: Innsendte søknader med fakultetet som partner november 2024 – desember 

2025 

Tittel Finansieringskilde Program Koordinator Søkt 
beløp til 
JUSS 
(i NOK 
1 000, 
avrundet) 

Status 

Klargjøring av 
rettslige rammer 
for investering, EU-
integrering og 
rettsoppgjøret i 
Ukraina (UA-KLAR) 
 

HK-DIR Program for 
Ukraina-
kompetanse 

UiT   1 000 Innvilget 



 

 

SFI Sustainable 
Applied and 
Industrialized 
Nuclear Technology 
(SAINT) 

Norges forskningsråd SFI NTNU 12 300 Innvilget 

Trustworthy AI - 
TRUST 
 

Norges forskningsråd KI-senter UiO 
 
 

  7 500 Innvilget 

AI Centre for the 
Empowerment of 
Human Learning - 
AI LEARN 
 

Norges forskningsråd KI-senter UiB PSYK   6 200 Innvilget 

RIFT – Regelverket 
innvirkning på 
implementering av 
ny 
forskningskunnskap 
og 
teknologi - 
tverrfaglig prosjekt 
innen juss og 
biologi som støtter 
opp under 
Havbruksløftet 

Fiskeri- og 
havbruksnæringens 
forskningsfinansiering 
(FHF) 

Forskerprosjekt Havforsknings-
instituttet 

   1 200 Innvilget 

Implikasjoner av 
reguleringsmodeller 
for norsk 
havbruksnæring og 
samfunnet 
(HAVREG)  

Fiskeri- og 
havbruksnæringens 
forskningsfinansiering 
(FHF) 

Forskerprosjekt NORCE      700 Innvilget 

Havbruksløftet – 
Innovasjon 
gjennom 
samhandling og 
syntese av 
kunnskap fra 
næring, 
myndigheter og 
forskning 

Fiskeri- og 
havbruksnæringens 
forskningsfinansiering 
(FHF) 

Forskerprosjekt UiS      300 Innvilget 

Rule of Law, Due 
Process, and 
Effectivity in 
Administrative 
Sanctioning 

Norges forskningsråd Jussutlysing BI     550 Innvilget 

Truth, Information, 
Democracy and 
Law) 

Norges forskningsråd Jussutlysing UiO     360 Innvilget 

SCALE CS (trinn 1) NordForsk (Nordic 
Energy Research) 

CETPartnership NORCE     800 Innvilget 

CeSam (trinn 2) Norges forskningsråd Senter for 
bærekraftig 
arealbruk 

UiB BIO  7 000 Under behandling 

NOR-SOS (trinn 2) Norges forskningsråd Senter for 
bærekraftig 
arealbruk 

HI  9 000 Under behandling 

Norwegian Centre 
of Excellence on 
Migration and 
Ethnicity, 
Integration and 
Health (MEETING-
Centre) (trinn 1) 

Norges forskningsråd SFF UiB MED  7 000 Under behandling 



 

 

Development of 
Sustainable Deep-
Ocean Cod 
Ranching System 
Using Natural Prey 
Attraction 
Technology 
 

Norges forskningsråd Grønn plattform / 
innovasjon 

Elska Seafood  5 000 Avslag 

ASAP: Aging and 
legal Security, 
Autonomy and 
Protection 

Norges forskningsråd Jussutlysing UiO     800 Avslag 

Law and Forest NordForsk Sustainable forests U Lund  1 500 Avslag 

System support for 
AI - SysAI 
 

Norges forskningsråd KI-senter UiT  9 000 Avslag 

New AI Methods for 
Innovative Uses of 
Public Data - 
Insight 
 

Norges forskningsråd KI-senter UiB SV  5 500 Avslag 

Centre for Socially 
Empowered AI 
Research - SEAIR 
 

Norges forskningsråd KI-senter UiB NT 14 000 Avslag 

AI Center for 
Autonomous 
Experiments - AI-
CAX 
 

Norges forskningsråd KI-senter UiB NT    6 700 Avslag 

Rethinking global 
governance—
health, climate and 
beyond - RETHINK 

Norges forskningsråd INTPART 
 
(Internasjonale 
partnerskap for 
fremragende 
utdanning, 
forskning og 
innovasjon) 

UiB SV       500 Avslag 

Innovating Public 
Procurement for a 
Sustainable Future: 
Strengthening Local 
Food Producers and 
Emergency 
Preparedness 
 

Norges forskningsråd Mat, miljø, klima og 
folkehelse 
 
(Kompetanse- og 
samarbeidsprosjekt) 

HVL      400 Avslag 

IMAGINE - 
Integrated 
Management and 
Governance for 
Inclusive and 
Nature-positive 
Development 
 

Norges forskningsråd Arealer under press 
 
Kompetanse- og 
samarbeidsprosjekt 

UiB BIO      400 Avslag 

 

Nye søknadsinitiativer 



 

 

Flere av søknadene som fikk avslag fra Norges forskningsråd, vil bli videreutviklet og sendt inn 

på nytt til søknadsfristene ultimo april7. Dette gjelder søknader til de tematiske utlysingene (se 

oversikten under). 

Flere av de kommende utlysingene fra forskningsrådet vi være relevantene for 

forskergruppene ved fakultetet, med søknadsfrist ultimo april. Forskergruppene er orientert om 

de tematiske satsingene og blitt oppfordret til å komme med forslag til relevante prosjekter. 

Dette gjelder særlig utlysingene 

Forskerprosjekt: 

• Demokrati som styringsform og levesett 

• Forskning om utdanning, kompetanse og arbeidsliv 

• Forskning som følge opp sannhets- og forsoningskommisjonen 

• Grønn og rettferdig omstilling 

• Kulturens samfunnsbetydning 

Kompetanse- og samarbeidsprosjekt: 

• Ensomhet, utenforskap og sosial ulikhet i helse 

• Mat, miljø, klima og folkehelse 

• Samfunnssikkerhet og beredskap 

I tillegg er 4 søknader under arbeid til Forskningsrådets grunnforskningsprogram FRIPRO, 

som planlegges sendt i løpet av 2026. I forbindelse med Forskningsrådets utlysing av nye 

sentre for miljøvennlig energi (FME), planlegges 1 – 2 søknader med COAST som partner. 

Utover dette planlegges det én søknad til Trond Mohn forskningsstiftelse (TMF Starting Grant). 

Det er for tiden ingen konkrete planer om en ERC-søknad i inneværende år, men det vil som 

nevnt arbeides særlig med å flere søknader for ERC Starting Grant.  

 

Vurdering av status for BOA 

Med flere store og mellomstore tildelinger de siste årene har BOA blitt et viktig område for 

fakultetet både økonomisk og faglig. BOA-prosjektene bidrar til høy aktivitet blant annet i form 

av publikasjoner, arrangement og nasjonalt og internasjonalt samarbeid. De gir også et svært 

viktig tilskudd i form av rekrutteringsstillinger som stipendiat eller postdoktor.  

Fakultetet er fornøyd med omfanget og kvaliteten på prosjektsøknadene som har vært utviklet, 

og vil særlig trekke frem som positivt at søknadene kommer fra mange ulike prosjektledere og 

representerer en stor bredde i fagområder. Fakultetet vil spesielt fremheve det pågående 

arbeidet med søknader til forskningsrådet innen banebrytende forskning (FRIPRO) og arbeidet 

som skjer i regi av de 5 nettverksprosjektene med finansiering fra Norges forskningsråd8 når 

det gjelder målrettet satsing på å utvikle søknader om forskningsprosjekt.  

 
7 Utlysingene er ikke publisert, heller ikke eksakte datoer for søknadsfrister. 
8 De 5 nettverksprosjektene «Et fremragende internasjonalt miljø for komparativ rett og rettskulturelle studier 

(KultKomp)», «Wicked Waters: Strengthening a Leading Research Environment for Wicked Problems in Grenn and 

Sustainable Maritime Covernance in the Nordics», «Tvisteløsning på grunnplanet», «Skattelegging I en digital og 

global økonomi» og «En grønnere markedsrett». Det var et krav fra Norges forskningsråd om at prosjektene skulle 

levere minst én søknad om et nytt forskerprosjekt i løpet av prosjektperioden (oppstarten var i 2023). 



 

 

Fakultetet har satset strategisk på ekstern finansiering, der hovedfokus har vært på å øke 

kvaliteten på innsendte søknader, fremfor å øke antallet søknader. Fakultetet har også særlig 

vektlagt større søknader som vi selv koordinerer eller er en sentral partner, og som gir 

rekrutteringsstillinger. Det legges opp til videreføring av denne praksisen. 

Å lykkes med BOA vil bli særlig viktig for fakultetet fremover, ettersom de generelle 

bevilgningene til universitetet blir mindre. Som orientert om i FU-sak 62/24 er 

forskningsadministrasjonen presset på kapasitet som følge av økning i oppgaver, økning i 

prosjektporteføljen og bortfall av stillinger. Det er derfor behov for en streng prioritering av 

ressurser fremover. Fakultetet vil ha fokus på å følge opp: 

• Kandidater som er aktuelle for å søke ERC 

• Søknadsinitiativ knyttet til de tre tyngdepunktene i strategiplanen (klima- og 
energirett, rettsstat og internasjonalt rettssamarbeid og rammevilkår for 
næringsvirksomhet og nyskaping). 

• Anbefalingene som er gitt i rapporten «Styrket ekstern finansiering ved UiB» (STYRK 
UiB) 

 
Forskningsutvalget fattet følgende vedtak da saken ble behandlet 20. januar: 

«Forskningsutvalget tar rapporten om fakultetets bidrags- og oppdragsfinansierte 

aktiviteter til orientering og anbefaler at arbeidet med eksternfinansiering 

videreutvikles i tråd med synspunktene som fremkommer i denne BOA-rapporten.» 

 

Dekan og fakultetsdirektørs merknader 

Det er svært gledelig å se den høye BOA-aktiviteten ved vårt fakultet og det systematiske og 

gode arbeidet som blir lagt ned faglig og administrativt. Selv om BOA sikrer at fakultetet får 

styrket sin økonomiske situasjon, bidrar BOA-aktiviteten også til at forskningen på vårt felt 

utvikler seg og styrker vårt omdømme nasjonalt og internasjonalt.  

 

Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret tar BOA-rapporten til orientering. 

 

Sigrid Eskeland Schütz 

dekan 

 

 

 

Peter Woldseth 

fakultetsdirektør

Vedlegg: Oversikt pågående forskningsprosjekter - BOA 

29.01.2026 

RASÆ 



Styresak 5/26 Vedlegg BOA-rapport

Prosjekttittel Finansieringskilde Koordinator Prosjektleder (JUSS) Eksternfinansiering
 JUSS  (i NOK 1 000)  1)

Prosjektstart

Advokaters uavhengighet Espelands legat / Den norske 
advokatforening

UiB JUSS Jon Petter Rui 4 400 2026

Inclusive Educational Rights: Balancing Rights of 
Violent Children, Their Peers and Educators (INCLUDE)

Norges forskningsråd UiB JUSS Anna Nylund 8 100 2026

Enhancing Norway’s Financial Market through Improved 
Regulation of Covered Bonds and Mortgage 
Securitisation (IMPROVE)

Norges forskningsråd UiB JUSS Ingrid M Halvorsen Barlund 6 000 2026

FoReNS - Folkerettslige Rammer for nasjonal 
sikkerhetsrett

Forsvars- og beredskapsdep UiB JUSS Eirik Holmøyvik 4 400 2026

Nordic offshore energy transition and transformation
Nordic Energy Research UiB JUSS Ignacio H Anchustegui 1 300 2025

Regulatorisk utvikling for havvind - folkerettslige 
perspektiver

Akademiaavtalen UiB JUSS Knut Einar Skodvin 1 300 2025

Understanding the law's complex association between 
criminal insanity and mental disorders (COMPLEX)

EU UiB JUSS Linda Gröning 21 000 2025

The North Sea Carbon Basin: Governance for 
transporting, storing and building CCS infrastructure in 
the Climate Transition (NorthCarb)

Akademiaavtalen UiB JUSS Ignacio H Anchustegui 5 000 2025

Explainability requirements for AI used in legal decision-
making (LEXplain)

Norges forskningsråd UiB JUSS Henrik Palmer Olsen 11 990 2025

EX-PUN - Exploring Contemporary Legal Challenges to 
the Execution of Punishment

Norges forskningsråd UiB JUSS Henriette Tøssebro 7 040 2025

PROTECT Norges forskningsråd UIB JUSS Linda Gröning 12 000 2025

LAW-BALANCE Norges forskningsråd UiB JUSS Melanie Hack 9 999 2023
CHILD-CRIM Norges forskningsråd UiB JUSS Linda Gröning 12 000 2023
Skattelegging i en digital og global økonomi Norges forskningsråd UiB JUSS Henrik Skar 1 482 2023
Tvisteløsning på grunnplanet Norges forskningsråd UiB JUSS Anna Nylund 892 2023
Et fremragende internasjonalt miljø for komparativ rett 
og rettskulturelle studier

Norges forskningsråd UiB JUSS Søren Koch 1 761 2023

Wicked Waters: Strengthening a Leading Research 
Environment for Wicked Problems in Green and 
Sustainable Maritime Governance in the Nordics

Norges forskningsråd UiB JUSS Ignacio H Anchustegui 1 299 2023

En grønnere markedsrett Norges forskningsråd UiB JUSS Ronny Gjendemsjø 1 458 2023
CENTENOL - Centre on the Europeanization of 
Norwegian Law - Understanding EEA Law as an integral 
part of Norwegian Law

Norges forskningsråd o Christian Franklin 21 000 2023

MSCA4Ukraine EU UiB JUSS Terje Einarsen 1 800 2023
Rettslige implikasjoner av sammensatt (hybrid) 
virkemiddelbruk

Forsvars- og beredskapsdep UiB JUSS Knut Einar Skodvin 1 665 2022

DIMENSIONS Norges forskningsråd UiB JUSS Linda Gröning 12 000 2021
Trygde-/EØS-rett Arbeids- og inkluderingsdep UiB JUSS Christian Franklin 6 500 2021
Plast i havet UiB Marin UiB JUSS Sigrid Eskeland Schütz 3 500 2020
Norsk politirettshistorie Politidirektoratet UiB JUSS Anne Lise Fimreite 13 200 2019
Skatterettslige grunnbegreper i en ny tid Skatteetaen UiB JUSS Henrik Skar 16 000 2019
AI LEARN: AI Centre for the Empowerment of Human 
Learning,

Norges forskningsråd UiB PSYK Malgorzata Cyndecka 6 200 2026

TRUST – The Norwegian Centre for Trustworthy AI Norges forskningsråd UiO Anne Marie Frøseth 4 600 2025
SFI Sustainable Applied and Industrialized Nuclear 
Technology (SAINT)

Norges forskningsråd NTNU Rudiger Tscherning 12 300 2026

Endotrain EU Horizon Europe UiB MED Malgorzata Cyndecka 5 000 2026

Klargjøring av rettslige rammer for investering, EU-
integrering og rettsoppgjøret i Ukraina (UA-KLAR)

HD-DIR UiT Liliia Oprysk 1 000 2026

RIFT – Regelverket innvirkning på implementering av ny 
forskningskunnskap og teknologi - tverrfaglig prosjekt 
innen juss og biologi

Fiskeri- og 
havbruksnæringens 
forskningsfinansiering (FHF)

HI Ingunn Myklebust 1 200 2025

Implikasjoner av reguleringsmodeller for norsk 
havbruksnæring og samfunnet (HAVREG) Fiskeri- og 

havbruksnæringens 
forskningsfinansiering (FHF)

NORCE Ingunn Myklebust 700 2025

Havbruksløftet – Innovasjon gjennom samhandling og 
syntese av kunnskap fra næring, myndigheter og 
forskning

Fiskeri- og 
havbruksnæringens 
forskningsfinansiering (FHF)

UiS Ingunn Myklebust 500 2025

Actionable budgets for sustainable climate and nature 
governance (ECOBUDGETS)

Norges forskningsråd UIB SV Ingunn Myklebust 285 2025

Europe’s evolving market design towards 2040: 
Electricity Market Reform and decision-making during 
its implementation (EVOLVE) 

Norges forskningsråd CICERO Ignacio H Anchustegui 663 2025

COFUND LEAD AI EU UiB NT Knut Martin Tande 1 200 2025
AI in Education: Layers of Trust (EduTrust AI) TMF UiB PSYK Malgorzata Cyndecka 2 500 2024
COFUND SEAS EU UIB NT Ignacio H Anchustegui 1 300 2023

HyValue - Norwegian centre for hydrogen research
Norges forskningsråd NORCE Ignacio H Anchustegui 10 200 2022

ImpactWind Sørvest Norges forskningsråd NORCE Ignacio H Anchustegui 2 600 2022
The Political Executive:Cabinet Government Prazis 
Between Laws and Norms 

Norges forskningsråd UiO Eirik Holmøyvik 1 000 2021


